
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

kCK/v? «5Ь V Д- Д- г .

р.п. Радищеве»

О введении на территории муниципального образования 
«Радищ евский район» Ульяновской области  

особого противопожарного режима

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», учитывая сложившуюся пожароопасную 
обстановку, и в целях обеспечения пожарной безопасности, Администрация 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести на территории муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области с 8 июля 2022 года до особого распоряжения 
особый противопожарный режим.

2. Начальнику отдела по развитию Радищевского городского поселения 
Администрации муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области:

- установить запрет на посещение гражданами лесов (за исключением 
граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах; 
граждан, осуществляющих использование лесов в установленном законом 
порядке; граждан, пребывающих на лесных участках, предоставленных для 
осуществления рекреационной деятельности; граждан, пребывающих в лесах в 
целях добывания дичи для осуществления в соответствии с действующим 
законодательством любительской и спортивной охоты);

временно приостановить использование мангалов и иных 
приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за 
исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и 
эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания).

- привлечь население для локализации пожаров вне границ населённых 
пунктов;

- организовать круглосуточное дежурство членов добровольных 
пожарных дружин;

- провести работу по очистке от горючих отходов, мусора бесхозных и 
длительное время неэксплуатируемых приусадебных земельных участков;

№ Ъ Я  О
Экз. № \



- ввести запрет на выжигание сухой растительности на земельных 
участках населённых пунктов, землях промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для 
обеспечения космической деятельности, землях обороны; безопасности и 
землях иного специального назначения, а так же на неиспользуемых землях 
сельскохозяйственного назначения;

- организовать работу патрульных групп в целях оперативного 
реагирования на возникающие очаги пожаров, обобщения информации о 
результатах работы й выполнении руководителями организаций мероприятий 
по предупреждению пожаров; ' : у

- провести разъяснительную работу с населением по соблюдению 
требований пожарной безопасности и порядка действий при возникновении 
пожара на территориях населённых пунктов по пропаганде и добровольному 
участию населения в решении вопросов противопожарной защиты квартир и 
жилых домов, а так же привлечению населения для локализации пожаров вне 
границ населённых пунктов;

- провести мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, 
исключающие возможность переброса огня при полевых и лесных пожарах на 
здания и сооружения в населённых пунктах;

- обеспечить содержание в исправном состоянии естественных и 
искусственных водоисточников и подъездных путей для беспрепятственного 
забора воды пожарными автомобилями.

- провести противопожарную пропаганду в СМИ, общественных местах и 
на сходах граждан;

- довести информацию об административной ответственности граждан 
за нарушение требований пожарной безопасности, совершённых в условиях 
особого противопожарного режима.

3. Рекомендовать:
1) Главам администраций сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, в
период действия особого противопожарного режима установить
дополнительные требования пожарной безопасности аналогичные указанным в 
пункте 2 настоящего постановления.

2) Начальнику 28 пожарно-спасательной части Федерального
государственного казённого учреждения «1-й отряд Федеральной
противопожарной службы по Ульяновской области» организовать контроль 
за соблюдением требований пожарной безопасности в период особого 
противопожарного режима, принять участие в реализации мероприятий, 
направленных на стабилизацию обстановки с пожарами.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Г лава Администрации



ЛИ СТ СОГЛАСО ВАН И Я
проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищ евский район»
Ульяновской области

О введении на территории муниципального образования «Радищ евский  
район» Ульяновской области особого противопожарного режима»

. Проект внесён: от 06.07.2022 Отделом по делам ГО ЧС
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования ( 

«Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование 
должности * Подпись Расшифровка

подписипоступ­
ления

согласо
-вания

/5. VO SO
Руководитель аппарата Ф? С.В.Кичигин

ОЬ. О? 
= fS'-OC>

Ob, о r̂-
I S 'J S

Начальник отдела правового 
обеспечения < й /

М.А.Титова

-

а»
Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Широков С.А. начальник отдела тел.: 21-2-84
(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: О введении на территории муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области особого противопожарного режима».



ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области № от 0(8. о  А- Л.О&. <£-

* О введении на территории муниципального образования «Радищ евский  
район» Ульяновской области особого противопожарного режима»

(заголовок к тексту")

_  : .  Ч '• . *

Адресат 
(Ф.И.О., должность, 
юридическое лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе*

Рассылка 
по Э** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел по делам ГО,ЧС э shirokov. sergei. 1974@mail.ru

«

Всего подлежит рассылке 2 экз.: на бумажном носителе 1 экз., в электронном виде 1 экз.

• Реестр составил: Широков С.А. 
Передано в рассы лку_______

Документ поступил на регистрацию

(дата, подпись)

@ • 2022 г. в (Ь  час. ^

* Для рассылай на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 

** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:1974@mail.ru

